



„Niepodległa, niepokorna, zawsze była, będzie, jest” to motto uroczystej lekcji patriotyzmu, przygotowanej wspólnie przez uczniów Zespołu Szkół Technicznych im. W. Pola oraz uczniów Szkoły Branżowej I Stopnia CRi P im. J. Kilińskiego pod kierunkiem polonistki R. Rybczyk z okazji 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Jubileuszowa lekcja odbyła się 13.11.2018 r. w ZST.

Narodowe Święto Niepodległości to dla Polaków jedno z najważniejszych świąt państwowych. Po 123 latach zaborów nasz kraj odzyskał suwerenność. 100. Rocznica Odzyskania Niepodległości stała się wydarzeniem poruszającym serca wszystkich Polaków, świętem narodu i wspólnoty szkolnej. Jan Paweł II mówił: „Ojczyzna: wyzwanie tej ziemi rzucone przodkom i nam, by stanąć o wspólnym dobru i mową własną jak sztandar wyśpiewać dzieje”. Słowa wielkiego Polaka okazały się bliskie młodzieży, 100. urodziny Niepodległej skłoniły społeczności obu szkół do wspólnego „wyśpiewania dziejów” Polski i wyrażenia radości z odzyskania wolności.

W szkolnych obchodach 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę wzięli udział Karol Górski Starosta Powiatu Gorlickiego, Zofia Kamińska Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Gorlickiego, Renata Stępień Dyrektor ZST im. W. Pola, Roman Trojanowicz Dyrektor Szkoły Branżowej I Stopnia CRiP im. J. Kilińskiego, z-ca dyrektora ZST im. W. Pola Małgorzata Kukuła-Jasińska, Starszy Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości Tadeusz Gargas, kierownik biura Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach Kazimierz Sobieniak, księgowa CRiP Gabriela Piecuch, przedstawiciele Zarządu Cechu, przedstawiciele mediów, Małgorzata Mróz Dyrektor Dziennego Ośrodka Wsparcia z Gorlic i Filii z Bobowej wraz z podopiecznymi i ich opiekunami, nauczyciele, pracownicy oraz uczniowie obu szkół.

Uroczystość otworzyli Dyrektorzy obu szkół, którzy podkreśli doniosłość jubileuszu i wartość działania na rzecz wspólnego dobra- Polski. Okolicznościowe słowa do zgromadzonych skierowali również zaproszeni goście. Następnie młodzież zaprezentowała montaż słowno-muzyczny połączony z prezentacją slajdów, krótkich filmów ukazujących ważne wydarzenia z burzliwej historii Polski oraz wypowiedzi papieża- Polaka na temat ojczyzny. Wiersze skłaniały do refleksji, zadumy a pieśni patriotyczne, zarówno te dawne jak i współczesne, budziły wzruszenie. „Pieśń o Sękowej” uświadomiła jak ziemia gorlicka wpisała się w historię Polski. Uroczystość wzbogacili swoim występem podopieczni Dziennego Ośrodka Wsparcia z Gorlic i Filii z Bobowej, którzy zaprezentowali krótki montaż słowno- muzyczny „Polskie drogi do wolności” oraz wystąpili z piosenkami o tematyce patriotycznej i żołnierskiej. Obchody 100. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości zakończyło wspólne zaśpiewanie piosenki „Przybyli ułani pod okienko”.

Uczniowie ZST im. W. Pola, którzy słowem i śpiewem uświetnili obchody 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę to:

Recytacja: Klaudiusz Dyląg IaT, Hubert Gucwa IaT, Damian Guzowski IbT, Mateusz Jurusik IbT, Jarosław Baran IbT, Dominik Haberek IbT, Mateusz Zygmuntowicz IbT, Ewa Tumidajewicz IcT, Daria Płazińska IcT, Ewa Bogdan IcT, Klaudia Ławrynowicz IIcT, Milena Mruk IIcT, Wiktoria Bugno IIcT, Liliana Sienkiewicz Ib B.

Śpiew: Katarzyna Borkowska, Kamila Szwarc, Paweł Wąsowski (śpiew i gra na akordeonie)

Prowadzenie: Grzegorz Szydłowski, obsługa techniczna Piotr Gucwa.

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy poprzez słowa, śpiew i muzykę wyrazili swoją miłość do Ojczyzny. Podziękowania kierujemy również do absolwenta Michała Rapały za wypożyczenie mundurów z okresu I wojny światowej i absolwenta Mateusza Ziemby za wypożyczenie płaszcza żołnierskiego z okresu II wojny światowej. „Sztuką jest umierać dla ojczyzny, ale największą sztuką jest dobrze żyć dla niej.” (kard. Stefan Wyszyński)